## ОПРЕДЕЛЕНИЕ

## ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 004/01/10-313/2020 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

1 декабря 2020г. Алтайск г. Горно-

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председателя комиссии:

<...> – руководитель Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай;

Члены комиссии:

- <...>- начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай;
- <...> ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и рекламы управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай,

рассмотрев 30 ноября 2020 года дело № 004/01/10-313/2020 от 01.10.2020г. по признакам нарушения ПАО «Р» в лице филиала «Г» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## УСТАНОВИЛА:

В адрес УФАС по РА от СНТ СН «Н» и от филиала ПАО «Р»-«Г» поступили ходатайства о рассмотрении возможности отложения заседания Комиссии на более поздний срок.

На основании вышеизложенного, в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия,

## ОПРЕДЕЛИЛА:

- 1. Отложить рассмотрение дела №004/01/10-313/2020 от 01.10.2020г.;
- 2. Назначить рассмотрение дела № 004/01/10-313/2020 от 01.10.2020г. на **10 декабря 2020 года на 14 часов 00 минут** по адресу: Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. Ленина 226 стр.2, 2 этаж;
- 3. Заявителю предоставить в адрес УФАС по РА в срок до 08.12.2020г. письменное пояснение по факту возбужденного дела с указанием того, как действия филиала ПАО «Р»-«Г» по незаконному выявлению факта безучетного потребления электроэнергии от 13.03.2019г. нарушили интересы членов СНТ СН «Н».

Участие представителей сторон по делу (с доверенностью на участие в рассмотрении дела) обязательна.

В связи с резким ухудшением эпидемиологической обстановки в Республике Алтай И В целях недопущения распространения COVID-19 Управлении реализована коронавирусной инфекции В возможность принять участие в рассмотрении дела в режиме видеоконференц-связи, перейдя ПО ССРУКЕ (https://fas1.tconf.rt.ru/c/4154578123).

Для участия в рассмотрении жалобы в режиме видео-конференц-связи Вам необходимо в срок не позднее одного рабочего дня (09.12.2020г.) перед днем рассмотрения дела направить в УФАС по РА на электронный адрес to04@fas.gov.ru ходатайство об участии в рассмотрении дела путем видео-конференц-связи с приложением доверенности на представителя (-ей), документов, удостоверяющих их личность (сканкопии). Такие документы должны быть подписаны электронной подписью.

С инструкцией для участников видео-конференц-связи можно ознакомиться на сайте УФАС по РА (altr.fas.gov.ru) в разделе «Главное».